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استقبال “گرم” از رئیسی در تبریز!
کاظم نیکخواه

دیروز جمعه ۱۹ خرداد رئیسی به آذربایجان شرقی 
سفر کرد تا از “موفقیتهای دولتش” سخن بگوید. 
روزنامه های دولتی “استقبال گرم” از رئیسی را تیتر 
زدند و صحنه های گزینشی ای از استقبال جمعیتی 
کرایه ای از رئیسی را بازتاب دادند. اما کانالهای 
مستقل متعددی ویدئوها و صحنه های شعار دادن 
علیه رئیسی و حکومت و درگیری مردم با نیروهای 
انتظامی در تبریز را بازتاب دادند که مردم شعار 
انتظامی  نیروهای  و  میدهند  رئیسی سر  بر  مرگ 
وحشیانه با باتوم و چوب به مردم حمله میکردند. 
درگیری ها بسیار شدید بود. مردم بشدت در برابر 



سرکوبگران مقاومت میکردند و شعار “دشمن ما 
هینجاست دروغ میگن آمریکاست” و امثال اینها 
را سر میدادند. وحشیگری نیروهای حکومتی خشم 
مردم را بیشتر دامن زده بود. در یک صحنه زنی 
روی زمین افتاده بود و مردم سپر دفاعی ای در 
مقابل نیروهای انتظامی در اطراف او ایجاد کرده 
انتظامی  نیروهای  دیگری  های  صحنه  در  بودند. 
توسط مردم عقب رانده میشوند. فریاد و شعار و 
اعتراض و فحش به حکومتیان در هم تنیده شده 

بود. 

با انقلاب ژینا فضای جامعه به نقطه بی بازگشتی 
رسیده است. گفتمان سرنگونی همه جا جاری است. 
حجاب اسلامی به میزان زیادی دور انداخته شده 



است. جمهوری اسلامی تقلا میکند اوضاع را آرام و 
عادی جلوه دهد. اما هر روز در چندین نقطه کشور 
اعتراضات  فضای  حتی  و  میگیرد  گُر  اعتراضات 
“صنفی” نیز بشدت سیاسی و ضد حکومتی شده 
است. در این فضا اختلافات در درون حکومتیان 
نیز شدت یافته است. آنها نسبت به خشم مردم به 

یکدیگر هشدار میدهند.

دست اندرکاران حکومت هرجا که جرات میکنند 
به میان جمعیت بروند با خشم مردم مواجه میشوند. 
دره ای عمیق میان مردم و حکومت ایجاد شده 
است که پرُ شدنی نیست. مردم میگویند “دشمن 
ما همین جاست..” و خامنه ای هم میگوید “اینها 
اراذل و اوباشند”. سرانجام چنین جنگ و شکاف 



رئیس  با  منفور  حکومت  است.  روشن  عمیقی 
جمهور و رهبر و تمام قوانین و دم و دستگاهش 

باید گورشان را گم کنند. 
 

شنبه ۲0 خرداد ۱40۲
۱0 ژوئن ۲0۲۳



ربودن خانواده های جانباختگان
 در کردستان
یدی محمودی

روز جمعه ۱۹ خرداد ماه، خانواده های جانباختگان 
شهرهای سنندج، دیواندره و دهگلان در حالی که 
از مراسم تولد جانباخته شهر سقز دانیال پایبندی بر 
می گشتند، بیش از ۳0 نفر از آنان و از جمله چند 
کودک به نامهای یونا مرادی ۶ ساله، باران منبری 
۱۲ ساله و کیا مرادی ۱۶ ساله توسط حکومت 
تا ساعات  ها  خانواده  و  می شوند  ربوده  اسلامی 
پایانی جمعه هیچ اطلاعی از سرنوشت عزیزان خود 

پیدا نکردند. 



خانواده  دادخواهی  از  اسلامی  حکومت  وحشت 
های جانباختگان انقلاب زن زندگی آزادی حد و 
مرزی ندارد، چرا که این عزیزان غم بزرگ فقدان 
جوانان و عزیزان جانباخته خود را به نیرو و قدرتی 
بزرگ برای پایان دادن به حکومت اسلامی تبدیل 

کرده اند. 

شهرهای  بویژه  و  ایران  جای  همه  روزها  این 
کردستان شاهد مراسمهای وسیع گرامیداشتِ یاد 
جانباختگان بر سر مزار آنها و محل جانباختنشان 
هستیم. چند روز پیش هم عکس تعدادی از آنها و 
از جمله فواد محمدی از جانباختگان شهر کامیاران 
توسط کوهنوردان و جوانان بر فراز بلندترین قلعه 

کردستان، یعنی چهل چشمه به اهتزاز در آمد. 



حکومت اسلامی از تجمع خانواده های دادخواه و 
مردم متنفر از نظام اسلامی وحشت دارد چرا که 
امروز جنبش دادخواهی با سرعتی باورنکردنی رو 
به رشد و پیشرفت است. در همین هفته پیش مردم 
مبارز شهر مهاباد در چهلیمن سالگرد اعدام ۵۹ 
تن از جوانان خود در ۱۲ خرداد ۱۳۶۲مراسمهای 

باشکوهی برگزار کردند. 

حکومت اسلامیَ روز ۲۷ اردیبهشت تعداد زیادی 
به  را  سنندج  شهر  مدنی  و  کارگری  فعالین  از 
بهانه سرزدن به خانواده جانباخته هومن عبداللهی 
ربودند و روانه زندان کردند که هنوز تعدادی از 
اما خانواده های  مردمند،  قاتلین  اسارت  در  آنها 
جانباختگان از پای ننشستند و روز پنج شنبه ۱۸ 
خراداد بر سر مزار هومن عبداللهی در حسن آباد 



داشتند.  را گرامی  یادش  و  سنندج حاضر شدند 
پدران  مادران،  ناپذیر  خستگی  فعالیتهای  امروز 
در  باید  را  و جانباختگان  دادخواه  وخانواده های 
همین  بر  و  دید  آزادی  زندگی  زن  انقلاب  متن 
مبنا برای کوتاه کردن دست سرکوبگران حاکم 
این جنبش و مراسمها را به وسیعترین جنبش توده 
ای علیه حکومت اسلامی تبدیل کرد، باید مراسم 
یادبودها را چنان وسیع و توده ای برگزار کرد که 
سرکوبگران مردم جرات نزدیک شدن به مراسمها 
را هم نداشته باشند. باید در همه جا با صدای رسا 
خواهان آزادی فوری و بی قید و شرط همه ربوده 

شدگان شد.

شنبه ۲0 خرداد ۱40۲
۱0 ژوئن ۲0۲۳



تخریب آرامگاه معترضان 
بابک یزدی

رژیم اسلامی و مزدورانش در کمتر از ۲4 ساعت 
سه آرامگاه جانباختگان انقلاب اخیر را مورد تعرض 
قرار داده و تخریب کرده اند. آرامگاه مجید کاظمی 
در اصفهان را شبانه به آتش کشیدند، شیشه های 
نوجوان  آدینه  زاده  ابوالفضل  مزار  بر  شده  نصب 
محل  شبانه  و  را شکستند،  مشهد  در  شده  کشته 
دفن میلاد سعیدیان جو در ایذه را تخریب کردند. 

این تخریب مزار جانباختگان و مخالفین جمهوری 
اسلامی سابقه ای به قدمت عمر این حکومت ضد 
مخالفین  دفن  محل  تخریب  تنها  نه  دارد.  انسان 
تعرض  مورد  منظما  اسلامی  جمهوری  مستقیم 



وحشیانه بوده است که حتی به محل دفن مبارزین 
کمونیست و اعدامیان زمان شاه، چون بیژن جزنی 
و یارانش هم رحمی نکردند. این جنایت در مورد 
سیاست  از  جزیی  نیز  بهاییان  قبر  بردن  بین  از 

همیشگی جمهوری اسلامی بوده است. 

در  را  مجاهد  و  کمونیست  هزاران   ۶۷ تابستان 
“گورهای جمعی” چال کرده و هنوز هزاران نفر از 
خانواده های قربانیان و خاوران محل دقیق  محل 
دفن عزیزانشان را نمی دانند. حتی وقتی خانواده 
فرزندانشان  فرضی  قبرهای  سر  بر  خاوران  های 
درختچه ای می کاشتند مزدوران رژیم با بولدوزر 
آنها را با خاک یکسان می کردند. مزدوران رژیم 
کردند.  خاوران  تخریب  به  اقدام  بارها  و  بارها 
خاطره  و  کاشتند  درخت  هم  باز  ها  خانواده 



عزیزانشان را گرامی داشتند.

این یک سیاست مدون و بخشی از مقابله حکومت 
با مردمی است که می خواهند جمهوری اسلامی 
سرنگون شود. جانیان اسلامی میدانند محل دفن 
محل  طلب  سرنگونی  مبارزین  و  آزادیخواهان 
تجمع و اعتراض خانواده ها، دوستان و مردم شهر 
در  سیاستی  چنین  گرفتن  درپیش  با  رژیم  است. 
خانواده  میان  در  و سرخوردگی  یاس  ایجاد  فکر 
یک جنگ  این  است؛  طلب  سرنگونی  مردم  و  ها 

روانی نیر هست. 

و  یاس  ایجاد  برای  تلاش  و  سرکوب  سیاست 
که  امروز  چون  زمان  هیچ  جامعه  کردن  مرعوب 
اسلامی  جمهوری  علیه  انقلاب  یک  درگیر  مردم 



هستند بی تاثیر و شکست خورده نیست. هر اقدام 
به  تعرض  از جمله  اسلامی،  انسانی جمهوری  ضد 
مزار جانباختگان انقلاب جاری، بازتاب گسترده ای 
در میان مردم دارد و خشم جامعه را علیه جانیان 
و  اسلامی صد چندان می کند. همه جا، هر شهر 
خیابانها  همه  و  اجتماعی  فعالیت  و  کار  محل  هر 
محل نبرد مردم برای سرنگونی جمهوری اسلامی 
انقلاب زن  جانباختگان  عزیزان  دفن  است. محل 
زندگی آزادی نیز، سنگری دیگر در بسیج نیروی 
سنگرهای  آخرین  شکستن  درهم  برای  اجتماعی 

مقاومت رژیم در برابر انقلاب نوین ما است.

شنبه ۲0 خرداد ۱40۲
۱0 ژوئن ۲0۲۳



رویدادها زیر ذره بین
کیوان جاوید

زن - دریا - رادان 
انتظامی  نیروی  کل  فرمانده  رادان،  احمدرضا   *
جدید  محدودیت های  اعِمال  از  اسلامی،  جمهوری 
نیروی  گفت  و  داد  خبر  خزر  دریای  سواحل  در 
انتظامی امسال برنامه های ویژه برای پایش و رصد 
ناهنجاری های اجتماعی در سواحل استان های شمالی 

دارد.
همچنین محمدی لائینی، نماینده خامنه ای در استان 
باید تعداد  با رادان گفت:  مازندران  هم در دیدار 
نفرات نیروهای انتظامی در استان مازندران با توجه 
به حجم بالای کار در حوزه مدیریت امنیتی و اخلاقی 



افزایش یابد.
 

- دریا زیبا است، گاه آرام و گاه خروشان. اگر با 
آن بیگانه باشی خطرناک می شود و جانت را می 
گیرد. می شود تن به آب گرم دریا داد و می توان 
با دریا زندگی کرد.در ساحل دریا می شود طلوع و 
غروب زیبای خورشید را به نظاره نشست. باید دریا 

را شناخت و از آرامش ظاهری اش فریب نخورد. 
 

زن مثل دریا است. زیبا و دوست داشتنی. موهای 
رهای زنان همچون امواج دریا است. چشمان زیبایشان 
طلوع و غروب خورشید است و اگر با زن دشمنی کنی 
همان بلایی بر سرت خواهد آمد که هم اکنون دارد 
بر سر حکومت ضد زن جمهوری اسلامی می آید. 



خشم و مهربانی زن و دریا یکی است. این تابستان 
داغ را به نبردی بس عظیم تر و بلند تر از همه موج 
های دریای خزر علیه جمهوری اسلامی تبدیل کنیم. 
رادان و بقیه را به این جنگ دعوت می کنیم تا در 
برابر چشم جهانیان پشتشان را به ساحل داغ خزر 

بکوبیم. 
 

بی حجابی، فضای ذهنی جامعه 
* محمد جنتی، دبیر ستاد عفاف و حجاب سازمان 
حاوی  جامعه  ذهنی  فضای  گفت:  اسلامی  تبلیغات 
پیامی مبنی بر غلبه فضای عمومی به بی حجابی است. 
بدنه جامعه حس کند قدرت دست  اگر  افزود:  او 
بی حجابان است، شاهد عقب نشینی ما در این حوزه 

خواهیم بود.



 
- نمردیم و یک آخوند در عمرمان دیدیم که می تواند 
دو کلمه حرف حساب بزند و فضای فکری و عملی 
جامعه را به چشم خود ببیند. البته از دیدن واقعیت تا 
خم کردن سر در برابر آن راه درازی است. از اینجا 
است که داستان جنگ ما با حکومت پوشالی و ضد 
زن اسلامی وارد مرحله دیگری می شود. یک وجه 
بسیار با اهمیت و تاریخ ساز انقلاب ما همین رنسانس 
ضد اسلامی- ضد مذهبی است. فضای ذهنی جامعه 
آنچنان ضد اسلامی است که انقلاب حاضر در ایران 
را در تاریخ معاصر جهان منحصر بفرد می کند. بی 
حجابی یک خواست ریشه ای و عمیق در ایران بوده و 
هست. این را امروز بیش از همیشه “بدنه جامعه حس 
می کند”. کسی در ایران به میل و رضایت خود این 



سمبل ارتجاع اسلامی را به سر نکرده است و در یک 
جنگ خونین این پرچم بردگی زنان به زور اسید و 
زندان و شلاق به آنها تحمیل شده است. این نبرد علیه 
حجاب اسلامی و اجباری با تعرضی وسیع تر از جانب 
کل جامعه مدرن و برابری طلب و آزادیخواهان،مرد 
و زن و جوان، به چالش سراسری کشیده شده است. 
فضای کل جامعه، شکست جمهوری اسلامی در همه 
وجوه آن است. بی حجابی بعنوان یک سلاح سنگین 
و بسیار مخرب علیه کل ارتجاع اسلامی عمل می 
کند. باید به جمهوری اسلامی گفت در این رابطه 
تا علیه مردم در  نمی کنید  نشینی  شما فقط عقب 
سنگری دیگر بجنگید. شما با شکستتان در برابر بی 

حجابی از صحنه روزگار پاک می شوید. 
 



نان و آب و اقتصاد 
* احمد علم الهدی در خطبه سیاسی نماز جمعه این 
هفته مشهد گفت: آیا هدف این بود که فقط به مملکتی 
برسیم که نانش، آبش و اقتصادش درست باشد ...؟ 
خیر، هدف انقلاب این بود که مردم ما آزاد زندگی 

کنند.
 

در  که  اهدافی  همه  به  تماما  اسلامی  جمهوری   -
سر داشت رسید. آنچنان بلایی بر سر “نان و آب و 
اقتصاد” آورد که اگر تمامی غارتگران زندگی در 
تمام طول تاریخ زندگی بشری جمع می شدند ممکن 
نبود در این ابعاد بتوانند زندگی مردم را نابود کنند و 
آنچه این باکتری های مخرب ضد حیات از خود به 
نمایش گذاشتند را اجرا کنند. این البته همه آنچه که 



لازم بود علیه بشریت در ایران سازمان یابد نیست، 
آزادی یکی دیگر از قربانیان خونین جمهوری اسلامی 
است. هیچ کجای جهان معاصر در این ابعاد علیه 
فکر و عمل آزاد مردم جنایتی سازمان یافته صورت 
نگرفته است. وقتی ترکیب یک حکومت ملغمه ای از 
دیکتاتوری مذهبی، دزد سالاری و مافیای اقتصادی 
و  فقر  فقط دستخوش  باشد. جامعه  دارانه  سرمایه 
با  نفس کشیدن جامعه  راه  نیست، که  دیکتاتوری 
توسل به مذهبِ در قدرت بسته می شود. جمهوری 
اسلامی حکومت خشکاندن آب و تاراج نان و نابودی 

اقتصاد هست. 
 

در تقابل با این حکومت و راه رسیدن به همه رفاهیات 
و برخوردار بودن از همه آزادی، سازمان دادن یک 



جامعه سوسیالیستی است. یک سیستم همه جانبه 
برای بهترین زندگی بشری در تامین نان و آب و 

آزادی با دخالت مستقیم همه مردم. 
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 صدای انقلاب در مقابل سازمان جهانی کار 
شهلا دانشفر

و  صد  مقابل  اعتراضی  آکسیون  دومین  ژوئن  نهم 
یازدهمین اجلاس سالانه سازمان جهانی کار در ژنو در 
اعتراض به حضور هیات جمهوری اسلامی این حکومت 
ضد زن، ضد کارگر و ضد بشر برگزار شد. فراخوان 
دهنده آن کمیته برگزاری آکسیونهای اعتراضی ژنو بود 
و جمعیتی از جریانات مختلف سیاسی و نمایندگانی از 

اتحادیه های کارگری در آن شرکت داشتند. 

حزب کمونیست کارگری از برپایی این آکسیون اعلام 
حمایت کرده بود و ناصر کشکولی و هاشم فاضلی در 
آن سخنرانی داشتند و بنرهای حزب با مضمون اخراج 



و بایکوت جمهوری اسلامی و با شعار زن زندگی آزادی 
قابل توجه بود. همچنین هیاتی از سوی کمپین برای 
آزادی کارگران زندانی )فری دم ناو( شرکت داشتند 
از کارگران  با تصاویری  بنری  و  بنر بزرگ آن  که 
زندانی و معلمان در بند، برجسته بود و آرش واصلی 
قرائت متنی را به نمایندگی از این نهاد با امضای من 

بعنوان سخنگوی آن قرائت کرد.

اولین روز اجلاس به  آکسیون قبلی در پنجم ژوئن 
فراخوان فری دم ناو و در اعتراض به حضور جمهوری 
اسلامی، عضویت آن در “آی ال او” و مماشات این 
از سوی  و  برگزار شد  با جمهوری اسلامی  سازمان 
کمیته مبارزه برای آزادی زندانیان سیاسی، کمیته بین 
المللی علیه اعدام، حزب کمونیست کارگری و برخی 
کارگری  های  اتحادیه  و  ژنو  در  ساکن  ایرانیان  از 



مختلف از جمله اتحادیه سراسری کارگران سوییس 
مورد حمایت قرار گرفت. 

بایکوت جهانی جمهوری اسلامی، این حکومت ضد بشر 
در سطح جهان، اخراج آن از سازمان جهانی کار بعنوان 
یک گام عملی در این جهت و تاکید بر آزادی فوری 
کارگران زندانی، معلمان دربند و بازداشت شدگان 
انقلاب و تمامی زندانیان سیاسی محور مباحث اصلی 
بود. همچنین “فری دم ناو” )Free them now( نامه 
ای با بیست امضا از اتحادیه های کارگری که بعضا 
400 تا ۶00 هزارعضو دارند، در همراهی با چهره 
هایی شناخته شده در جهان با خواست اخراج جمهوری 
اسلامی از سازمان جهانی کار همراه با ترجمه انگلیسی 
نامه های اعتراضی رضا شهابی عضو سندیکای شرکت 
واحد از زندان و علی نجاتی از کارگران بازنشسته هفت 



تپه را به عنوان اسنادی اعتراضی در اختیار سازمان 
جهانی کار قرارداد که در ملاقاتی با شورای حقوق 

بشر سازمان ملل نیز ارائه گردید. 

تلاش “فری دم ناو” بر ایجاد ائتلافی از اتحادیه های 
حمایت کننده کارزار اخراج جمهوری اسلامی و بایکوت 
جهانی آن برای پیشبرد این کارزار است. بدین ترتیب 
امسال در تداوم انقلاب زن زندگی آزادی شاهد صدای 
رسای اعتراض کارگران و مردم ایران مقابل اجلاس 

سازمان جهانی کار بودیم که بازتابی جهانی داشت.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


